
1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO
CÓDIGO:  700.4220

ORIGEN:  España

DESCRIPCIÓN :  SURTIDO CHOCOLATE

RESTRICCIONES DE USO:  El colorante E-129 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de de los niños
FORMATO:  24 unidades

2. DATOS DEL OPERADOR
CÓDIGO:  1

NOMBRE EMPRESA:  INTERBREAD
DIRECCIÓN:  PARQUE METROPOLITANO. AVDA. DE LA SERREZUELA, nº 10 18130 - ESCÚZAR, Granada (España)

Nº TELÉFONO:  958510768
E-MAIL:  pedidos@interbread.net

Nº REGISTRO SANITARIO:  20.40182/GR

3. PARÁMETROS FÍSICO – QUÍMICOS
LARGO:  2 cm ANCHO:  2 cm ALTO:  2,5 cm

PESO NETO:  17 g

CALIBRE

* El peso del producto final puede sufrir una desviación de +/- 5% sobre el indicado en la ficha técnica

4. INGREDIENTES
INGREDIENTE ORIGEN
Pionino trufa

COMPOSICIÓN: (Agua, Azúcar blanco, Glucosa (Dextrosa, disacáridos, trisacáridos, azúcares superiores), aroma de naranja.), (Crema chocolate (Azúcar, cacao desgrasado en polvo, aceite vegetal
(girasol, soja, colza en proporciones variables), grasa vegetal (palma), grasa vegetal parcialmente hidrogenada (palmiste), suero de leche en polvo, pasta de avellana, emulgente (E-322), aromas y
antioxidantes (E-306, E-304). Crema caliente relleno (Leche semidesnatada , Azúcar blanco, Harina de trigo , Agua, Almidón de maíz, Margarina (Grasa refinada vegetal (palma), aceite refinado vegetal
(girasol), agua, emulgentes (monoidigliceridos de ácidos grasos de origen vegetal E-471), sal, acidulante (acido cítrico E-330), conservador (acido sórbico E-200), antioxidante (extracto rico en tocoferol
E-306), Palmitato de Ascorbilo (E-304), aromas y colorantes (betacaroteno E-160 a ii)), Glucosa, Vainilla, Canela en rama)),   , crema de chocolate (Azúcar, cacao desgrasado en polvo , aceite vegetal
(girasol, soja, colza en proporciones variables), grasa vegetal (palma), grasa vegetal parcialmente hidrogenada (palmiste), suero de leche en polvo, pasta de avellana, emulgente (E-322), aromas y
antioxidantes (E-306, E-304)), Plancha de Bizcocho cacao  (Harina de trigo, azúcar, huevo emulgentes (E-475 y E-471), leche desnatada en polvo, gasificantes (E-450 y E-500).cacao), Spray gel neutro
(Jarabe de glucosa-fructosa, agua, azúcar, gelificante de carragenina (E407), acidificante de ácido cítrico (E330), conservante sorbato de potasio (E202).)

Pionino chocolate blanco
COMPOSICIÓN:  (Nata : (Agua, aceites y grasas vegetales totalmente hidrogenadas [26,5%] (grasas (palmiste), aceites (colza y girasol y maíz y soja en proporción variable)), azúcar, estabilizantes
(E420ii, E463), proteínas de la leche, emulgentes (E472e, E322 lecitina de soja), sal, aromizantes, colorante (beta caroteno). Agua. Fond chocolate blanco: (Azúcar, glucosa, gelatina, productos
alimenticios colorantes (concentrado de zanahoria, concentrado de cúrcuma), aroma natural (contiene leche), sal). Recubrimiento blanco : Grasa vegetal (palma, girasol) en proporciones variables;
azúcar; lactosuero en polvo (leche); leche desnatada en polvo; emulgente : lecitina de soja; aroma natural de vainilla; aroma. Calado normal (Agua, Azúcar blanco, Glucosa (Dextrosa, disácaridos,
trisacáridos, azúcares superiores), Aroma de naranja (Agua, alcohol neutro de origen agrícola y alcoholato)), Cobertura blanca : (Azúcar; manteca de cacao ;leche desnatada en polvo; materia grasa
láctea anhidra; emulgente : lecitina de soja; aroma natural de vainilla; aroma.), Plancha de Bizcocho (Harina de trigo, azúcar, huevo, emulgentes (e-475 y e-471), leche desnatada en polvo,
gasificantes (e-450 y e-500)), Spray gel neutro : Jarabe de glucosa-fructosa, agua, azúcar, gelificante de carragenina (E407), acidificante de ácido cítrico (E330), conservante sorbato de potasio (E202).

Pionino quinder
COMPOSICIÓN: (Agua, Azúcar blanco, Glucosa (Dextrosa, disácaridos, trisacáridos, azúcares superiores), Aroma de naranja (Agua, alcohol neutro de origen agrícola y alcoholato)), Bizcocho (Harina de
trigo, azúcar, huevo, emulgentes (e-475 y e-471), leche desnatada en polvo, gasificantes (e-450 y e-500)), Crema blanca avellana: ( Azucar, aceite vegetal ( girasol ), lactosuero de leche , pasta de
avellana, grasa vegetal (palma ), emulgente ( leticina de soja ), aroma y vainilla.), Relleno nata  (Nata: (Ingredientes: agua, aceites y grasas vegetales totalmente hidrogenadas [26,5%] (grasas
(palmiste), aceites (colza y girasol y maíz y soja en proporción variable)), azúcar, estabilizantes (E420ii, E463), proteínas de la leche, emulgentes (E472e, E322 lecitina de soja), sal, aromizantes ,
colorante (beta caroteno).).Nata (Mazada (Suero de mantequilla), Grasas Vegetales 31% (Palma), Jarabe de Glucosa 19%, Yema de huevo, Emulgentes: Polisorbato 60 (E435), Mono y Diglicéridos de
Ácidos Grasos (E471), Lecitina de soja (E322), Estabilizantes: Carragenanos (E407), Fosfato Dipotásico (E340ii) Aromas Naturales, Colorante Natural: Beta-Caroteno.), sal, aromatizantes, colorante (beta
caroteno).), Agua. , Crema blanca avellana: ( Azúcar, aceite vegetal ( girasol ), lactosuero de leche , pasta de avellana, grasa vegetal (palma ), emulgente ( leticina de soja ), aroma y vainilla.)
Cobertura blanca. (Azúcar; manteca de cacao ;leche desnatada en polvo; materia grasa láctea anhidra; emulgente : lecitina de soja; aroma natural de vainilla; aroma.), Crocanti cacahuete. (Azúcar y
cacahuete troceado, tostado.), Spray gel neutro. (Jarabe de glucosa-fructosa, agua, azúcar, gelificante de carragenina (E407), acidificante de ácido cítrico (E330), conservante sorbato de potasio
(E202).)

Relleno pionino sacher
COMPOSICIÓN: (Baygel frambuesa (Agua, azúcar, jarabe de glucosa, almidón modificado (maíz), pulpa de frambuesa, corrector de la acidez E330 y E341iii, conservante E202, colorantes E120 y E163 y
aromas), Mix vegetal hole (nata) (Agua, Grasa y aceite vegetal Hidrogenados (26%) (Grasa: Palmiste, Aceite: Girasol) Azúcar (11%),Estabilizantes: Jarabe de sorbitol (E420), hidroxipropilcelulosa (E463)),
Proteína de leche, Emulsionantes: ésteres diacetiltartáricos y de ácidos grasos de glicerol (E472e), Lecitina de soja (E322), ésteres de ácidos lácticos y grasos de glicerol (E472b), Sal, Aromas,
Colorante : Betacaroteno (E160a))), Calado (Agua, Azúcar blanco, Glucosa (Dextrosa, disacáridos, trisacáridos, azúcares superiores), aroma de naranja.),(Relleno Crema (Leche semidesnatada , Azúcar
blanco , Harina de trigo 220 (Harina de trigo), Canela molida, Vainilla), Chocolatier  (Azúcar, cacao desgrasado en polvo , aceite vegetal (girasol, soja, colza en proporciones variables), grasa vegetal
(palma), grasa vegetal parcialmente hidrogenada (palmiste), suero de leche en polvo, pasta de avellana, emulgente (E-322), aromas y antioxidantes (E-306, E-304), crema de chocolate (Azúcar, cacao
desgrasado en polvo , aceite vegetal (girasol, soja, colza en proporciones variables), grasa vegetal (palma), grasa vegetal parcialmente hidrogenada (palmiste), suero de leche en polvo, pasta
de avellana, emulgente (E-322), aromas y antioxidantes (E-306, E-304)), Bizcocho (Harina de trigo, azúcar, huevo emulgentes (E-475 y E-471), leche desnatada en polvo, gasificantes (E-450 y E-
500).cacao), Topping  rosa (chocolate blanco 48% (azúcar, manteca de cacao, leche descremada en polvo, lactosuero en polvo, materia grasa láctea anhidra, emulgente: lecitina de soja (E-322),
polirricinoleato de poliglicerol (PGPR) (E-476), aroma natural de vainilla.) CEREAL 19% (Harina de arroz, harina de trigo, azúcar, malta en polvo (trigo) y sal.), sacarosa, jarabe de glucosa, estabilizante
(goma arábiga), goma laca, ceras (E-905 y E-903) almidón y colorantes E-170 Y E-129), Spray gel neutro (Jarabe de glucosa-fructosa, agua, azúcar, gelificante de carragenina (E407), acidificante de ácido
cítrico (E330), conservante sorbato de potasio (E202).)
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Pionino ferreiro
COMPOSICIÓN: (Nata: (Agua, aceites y grasas vegetales totalmente hidrogenadas [26,5%] (grasas (palmiste), aceites (colza y girasol y maíz y soja en proporción variable)), azúcar, estabilizantes
(E420ii, E463), proteínas de la leche, emulgentes (E472e, E322 lecitina de soja), sal, aromatizantes, colorante (beta caroteno).), Crema decorar negra:( Azucar, aceite vegetal (girasol), cacao en polvo
desgrasado, grasa vegetal totalmente hidrogenada ( palmiste), lactosuero. Pasta de avellana, emulgente ( leticina de soja ) y aroma). (Agua, Azúcar blanco, Glucosa (Dextrosa, disácaridos,
trisacáridos, azúcares superiores), Aromadelit naranja (Agua, alcohol neutro de origen agrícola y alcoholato)), Bizcocho cacao . (Harina de trigo, azúcar, huevo emulgentes (e-475 y e-471), leche
desnatada en polvo, gasificantes (e-450 y e-500).cacao.), Crocanti cacahuete. (Azúcar y cacahuete troceado, tostado.)

Pionino rafaello
COMPOSICIÓN:  (Agua, Azúcar blanco, Glucosa (Dextrosa, disácaridos, trisacáridos, azúcares superiores), Aromadelit naranja (Agua, alcohol neutro de origen agrícola y alcoholato)),  (Nata: (Agua,
aceites y grasas vegetales totalmente hidrogenadas [26,5%] (grasas (palmiste), aceites (colza y girasol y maíz y soja en proporción variable)), azúcar, estabilizantes (E420ii, E463), proteínas de la leche,
emulgentes (E472e, E322 lecitina de soja), sal, aromatizantes, colorante (beta caroteno).), Agua. , Fond chocolate blanco: (Azúcar, glucosa, gelatina, productos alimenticios colorantes (concentrado de
zanahoria, concentrado de cúrcuma), aroma natural (contiene leche), sal). Recubrimiento blanco: (Grasa vegetal (palma, girasol) en proporciones variables; azúcar; lactosuero en polvo (leche); leche
desnatada en polvo; emulgente : lecitina de soja; aroma natural de vainilla; aroma).), Bizcocho (Harina de trigo, azúcar, huevo, emulgentes (e-475 y e-471), leche desnatada en polvo, gasificantes (e-
450 y e-500)).  azúcar, estabilizantes (E420ii, E463), proteínas de la leche, emulgentes (E472e, E322 lecitina de soja), sal, aromatizantes, colorante (beta caroteno).), Agua. Pasta crema coco: (Azúcar,
jarabe de glucosa, coco deshidratado 21,6 %, agua, aroma, acidulante: ácido cítrico, estabilizante: goma de celulosa, conservador: E202.), Spray gel neutro. (Jarabe de glucosa-fructosa, agua, azúcar,
gelificante de carragenina (E407), acidificante de ácido cítrico (E330), conservante sorbato de potasio (E202).), Coco rayado.

4. INGREDIENTES
INGREDIENTE ORIGEN

5. PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS
MICROBIOLOGÍA LIMITE
Salmonella spp No detectado / 25 g
Escherichia coli <10² UFC / 1 g
Listeria monocytogenes No detectado / 25 g

6. LOGÍSTICA
CÓDIGO ENVASE DIMENSIONES UD. BASE ALTURAS UNIDADES P. / V. NETO P. / V. BRUTO
4 Bandeja Pionino 24 und 18,50 x 12,75 x 4,00 cm 24 408,00 g 418,00 g
5 Caja Ultra Pionino 60,00 x 40,00 x 17,00 cm 9 3 27 11,02 Kg 11,37 Kg
6 Palet 120,00 x 80,00 x 136,00 cm 4 7 28 308,45 Kg 333,25 Kg

Nº TOTAL UNIDADES DIMENSIONES BULTO PESO NETO PESO BRUTO

18144 120,00 x 80,00 x 136,00 cm 308,45 Kg 333,25 Kg

7. CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Y TRANSPORTE
TEMPERATURA

CONSERVACIÓN: ≤ -18 ºC TEMPERATURA TRANSPORTE: ≤ -18 ºC

OBSERVACIÓN:   RANGO DE ACEPTACIÓN EN TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO +/- 3ºC

8. MODO DE EMPLEO
DESCONGELACIÓN: 30 MINUTOS
UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR
(*) LOS TIEMPOS Y TEMPERATURAS INDICADOS SON ORIENTATIVOS
MANTENER ENTRE -20ºC/-18ºC

9. INFORMACIÓN ADICIONAL Y DECLARACIONES
DECLARACIÓN VIDA ÚTIL:  9 MESES A PARTIR DE LA FECHA DE FABRICACIÓN
DECLARACIÓN DE OGMS:  ESTE PRODUCTO NO CONTIENE OGMS

DECLARACIÓN IONIZADO:  PRODUCTO NO IONIZADO
METALES:  ESTE PRODUCTO NO CONTIENE METALES

NOTAS / JUSTIFICACIÓN

TODOS LOS ADITIVOS COMPRENDIDOS EN ESTE PRODUCTO SON AUTORIZADOS POR LA UNIÓN EUROPEA
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10. DECLARACIONES DE ALÉRGENOS
ALÉRGENO CONTENIDO EN EL INGREDIENTE TRAZAS DE ALÉRGENO

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE
CRUSTÁCEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA

LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CÁSCARA

APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS

GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE
GRANOS DE SÉSAMO

ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN
CONCENTRACIONES DE 10 MG/KG O LITRO EXPRESADO

EN SO2

ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

11. INFORMACIÓN NUTRICIONAL
VALORES NUTRICIONALES POR 100g
VALOR ENERGÉTICO 975,75 kJ / 231,85 kcal
GRASAS 7,45 g
- DE LA CUALES SATURADAS 6,98 g
HIDRATOS DE CARBONO 38,75 g
- DE LOS CUALES AZÚCARES 28,68 g
PROTEINAS 2,16 g
SAL 0,35 g

NOTAS / JUSTIFICACIÓN

Ácidos grasos trans ≤ 2%

12. CUMPLIMIENTO DE LA LEGISLACIÓN
HIGIENE ALIMENTARIA: de acuerdo con Reglamento CE 852/2004
INFORMACIÓN ALIMENTARIA: de acuerdo con Reglamento CE 1169/2011
CONTAMINANTES: de acuerdo con Reglamento CE 1881/2006
PESTICIDAS: de acuerdo con Reglamento CE 396/2005
ADITIVOS: de acuerdo con Reglamento CE 1333/2008 y sus modificaciones
GRASAS TRANS: de acuerdo con Reglamento CE 2019/649
Y TODAS SUS MODIFICACIONES.
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